

COMUNE DI BUTERA

Libero consorzio Comunale di Caltanissetta

Oggetto: perizia servizio di pulizia e sfalcio del centro abitativo del comune di Butera
- CIG: ZBE30BBD7.

Descrizione del servizio

- Servizio di pulizia e sfalcio delle erbacce nel centro abitato di Butera (quartiere Piano Fiera e centro storico) compreso parchi, giardini e aree pubbliche ;
- Potatura alberi;
- Pulizia da erbacce muri,
- Spazzamento delle vie del centro urbano.
- Conferimento in discarica.

Modalità esecuzione interventi di pulizia e sfalcio sul territorio

- L' intervento dovrà avvenire manualmente con l'ausilio di decespugliatori, motosega e attrezzature varie;
- La pulizia dei muri e la potatura degli alberi con l'ausilio della piattaforma aerea per la pulizia dei muri;
- Lo spazzamento delle vie del centro urbano a supporto degli operatori ecologici comunali

Oneri a carico dell'appaltatore

- i mezzi saranno regolarmente omologati dalla Motorizzazione Civile per la circolazione su strade pubbliche e provvisti di conformità CE, coperti da polizza assicurativa per responsabilità civile verso terzi, in perfetta efficienza, muniti di regolamentari dispositivi di segnalazione conformi alle vigenti prescrizioni sulla circolazione stradale (Codice della Strada e D.I. 4/3/2013) e con a disposizione tutto quanto può occorrere (carburanti, lubrificanti, parti di ricambio, ecc.) per uno svolgimento del servizio regolare,

- tutti gli operatori indosseranno e utilizzeranno i prescritti dispositivi di protezione individuale (DPI) previsti dal D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.,
 - Il requisito è dimostrato mediante idonea documentazione (libretti di circolazione, contratti ecc...).
- le attrezzature utilizzate dovranno possedere i requisiti di sicurezza così come previsto dalla normativa vigente in materia;
 - Personale specializzato.

Analisi prezzi

	Gior sett	Ore GG	n. operatori	Totale ore settimanali	Totale ore per 4 settimane	Costo orario	Totalità manodopera
Operaio comune	6	5	4	120	480	€15,83	€ 7.598,40
Operaio specializzato	6	5	2	60	240	€16,60	€ 3.984,00
							€ 11.582,40

	Gior sett	Ore GG	n.	Totale ore settimanali	Totale ore per 4 setti	Costo orario	Totale
Nolo autocarri compreso gasolio	6	5	1	30	120	€ 5,00	€ 600,00
Nolo decespugliatori	6	5	2	60	240	€ 3,00	€ 720,00
Nolo soffiatore	6	5	1	30	120	€ 3,00	€ 360,00
nolo motosega	6	5	1	30	120	€ 3,00	€ 360,00
Nolo autocarro per trasporto rifiuti	1	4	1	4	16	€ 60,00	€ 960,00
Nolo cestello	6	5	1	30	1	€ 30,00	€ 30,00

€ 3.030,00

Costo manodopera	€ 11.582,40
Costo noli e materiale	€ 3.030,00
Utile e imprevisti	€ 1.050,00
Somma	€ 15.662,40

Oneri di sicurezza	€ 313,25
Totale complessivo	€ 15.975,65

L'importo complessivo sarà pari ad € 19.108,12 compreso IVA

Butera, li 19-02-2021

Il Responsabile Settore PO3
Arch. Maria Rosa Palmeri

